物业评估服务协议书

甲方(委托方):汕头市投资控股集团有限公司
乙方(受托方):
根据甲方202x年xx月xx日网上发布《关于公开选聘资产评估机构的公告》要求，经对报名的中介服务机构中进行资格审查及筛选，现依据《中华人民共和国民法典》及有关法律、法规，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，就物业租金评估服务事项协商一致，订立本协议书:
一、服务方式和期限
乙方作为本次中标中介服务机构为甲方及其下属企业提供物业评估服务事宜，期限为两年，时间从202x年xx月xx日起至202x年xx月xx日止。
服务期限内，单项物业评估服务再单独另行签订业务约定书。
二、甲方的权利和义务
(一)甲方或其下属企业委托乙方进行单项物业评估，应向乙方说明评估要求，即具体评估项目及内容。
(二)乙方按要求完成评估工作后，甲方或其下属企业应按照单项业务约定书约定的评估服务费用按时向乙方支付费用。
(三)若甲方或其下属企业有物业评估业务需求，乙方应及时进行评估，并于3日内出具初步评估结果，否则甲方有权解除合同并另行委托其他资产评估机构进行评估。
三、乙方的权利和义务
(一)乙方应严格按照甲方或其下属企业的要求提供评估服务。
(二)如乙方对某一评估项目缺乏专业胜任能力，无法接受该项目委托，乙方须事前向甲方或其下属企业说明，甲方有权另行委托其他资产评估机构进行评估。
四、收费标准
(一)物业出租/出借收费标准。评估机构收费须以每宗出租/出借物业年租金评估值，参照《广东省物价局关于资产评估收费有关通知》，按以下标准分段累计:
	档次
	年租金（万元）
	差额计费率
	备注

	1
	100以下（含100）
	1%
	1. 每宗评估费不足1000元的按1000元收取（即最低收费1000元整）；
2. 每宗评估费超过30000元的按30000元收取（即最高收费30000元整）。

	2
	100以上-1000（含1000）
	0.45%

	3
	1000以上-5000（含5000）
	0.15%

	4
	5000以上
	0.1%

(二)转让、抵押等其他评估情形收费标准。评估机构收费参照《广东省物价局关于资产评估收费有关通知》中“计件收费标准”按20%折扣计费，即按以下标准分段累计:
	档次
	评估价值额度（万元）
	差额计费率
	备注

	1
	100以下（含100）
	0.8%
	[bookmark: _GoBack]1.每宗评估费不足1000元的按1000元收取。
2.对无形资产、企业上市、破产清算、法律纠纷等较复杂的资产评估业务，经双方协商同意，可根据评估项目、时间要求、风险责任等因素，评估收费总额可上浮不高于30%。

	2
	100以上-1000（含1000）
	0.36%

	3
	1000以上-5000（含5000）
	0.12%

	4
	5000以上-10000（含10000）
	0.08%

	5
	10000以上-100000（含100000）
	0.016%

	6
	100000以上
	0.012%

上述两项收费标准均含中介机构差旅费用，即业主委托单位不承担差旅费用。
(三)具体支付方式在业务约定书另行约定。
五、争议解决方式
因本协议引起的或与本合同有关的任何争议，由合同名方协商解决。协商或调解不成的，任何一方有权提交汕头仲裁委员会进行仲裁。
六、法律效力
(一)本协议经双方授权代表人签字(或签章)并加盖单位公章之日起生效，并在协议约定终止时间到期后自动失效。
(二)本协议一式两份，甲、乙双方各执一份，具有同等法律效力。
（本页为签署页）

甲方单位(盖章)：

法定代表人(或授权代表人):

乙方单位(盖章)：

法定代表人(或授权代表人)：

签订日期:20xx年   月   日